
VISTO: 

ESOLUCIÓN EXENTA N° 1486 
stablece orden de subrogación del 
irector de Estudios y Políticas 
úblicas de la Comisión Chilena del 
obre. 

ANTIAGO, 29 de diciembre de 2014 

a) Lo dispuesto en los artículos 0, 28 Y 31 del Decreto con Fuerza de 
Ley N° 1/19.653, (SEGPRES), de 2000, que fija el texto refundido, 
coordinado y sistematizado de la Ley N° 18.575, Orgánica 
Constitucional sobre Bases enerales de la Administración del 
Estado; 

b) Lo preceptuado en los artíc los 50 letras d) y g), 6° Y 12 del 
Decreto Ley NO 1.349, de 197 , cuyo texto refundido, coordinado y 
sistematizado fue fijado por e Decreto con Fuerza de Ley NO 1, de 
1987, del Ministerio de Minerí ; 
La Ley N° 20.798 "Ley de Pr supuestos del Sector Público para el 
Año 2015"; 
La Resolución Exenta N° 127 de la Vicepresidencia Ejecutiva de la 
Comisión, de 24 de noviembr de 2014; 
La Resolución Exenta N°1367 de la Vicepresidencia Ejecutiva de la 
Comisión, de 9 de diciembre d 2014; 

f) Lo dispuesto en los artículos 4°, 79 Y 80 del Estatuto 
Administrativo, cuyo texto a robado por la Ley N° 18.834 fuera 
refundido, coordinado y siste atizado por el Decreto con Fuerza de 
Ley N° 29, del Ministerio de H cienda, de 2004, y 

g) El D.S. N° 35 del Ministerio de Minería, de 2014. 

TENIENDO PRESENTE: 

1. Que la citada Resolución Ex nta N° 1272 de la Vicepresidencia 
Ejecutiva de la Comisión, pror ogó la contrata y designó con función 
directiva a contar del 1 de enero de 2015 y hasta el 31 de 
diciembre del mismo año, o hasta que sus servicios sean 
necesarios, a don Victor Gara Lucero, Ingeniero Civil, asimilado a 
Nivel II de la Planta Profesi nal, dependiente de la Dirección de 
Estudios y Políticas Públicas; 

2. Que la referida Resolución E enta N° 1367 de la Vicepresidencia 
Ejecutiva de la Comisión, asignó al funcionario Víctor Garay Lucero 
la función directiva de subro ar al Director de Estudios y Políticas 
Públicas de la Institución con todas y cada una de las funciones y 
atribuciones de dicho cargo, y 

Agustinas 1161 o piso ISantiago de Chile IFono: (56-2) 2382,8100 
Fa : (56-2) 2382, 83001 www.cochilco.cl 

I 
f ¡ 
, 
I 



3. Las necesidades del servIcIo y, especialmente, de la Dirección de 
Estudios y Políticas Públicas d la Institución. 

RESUELVO: 

Establézcase el siguiente orden d subrogación del Director de Estudios 
y Políticas Públicas de la Comisió Chilena del Cobre: don Victor Garay 
LU02ro, don Hilario González Garc a, don Vicente Pérez Vidal, don Oscar 
Arce Ugalde y don Juan Ocaranza guilera. 

SERGIHERNÁNDEZ N 
icepre idente Ejecutivo 

r 

Lo que transcribo a usted para su haya lugar. 

DISTRIBUCIÓN: 
Dirección de Administración y Fin nzas 
Departamento de Gestión de las ersonas 
Interesados 
Archivo 

d~/amm 

--- Agustinas 116 4.fpiso ISantiago de Chile IFono: (56-2) 2382.8100 
ax: (56-2) 2382. 83001 www.cochilco.cl 

I 
l ¡ 
¡ 
I 

I 
I 


